CÔNG BÁO/Số 161 + 162/Ngày 27-01-2015 3

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

CHÍNH PHỦ

CHÍNH PHỦ

Số: 02/2015/NĐ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 02 tháng 01 năm 2015

NGHỊ ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 162/2006/NĐ-CP
ngày 28 tháng 12 năm 2006 của Chính phủ về chế độ tiền lương,

chế độ trang phục đối với cán bộ, công chức, viên chức Kiểm toán Nhà nước
và chế độ ưu tiên đối với kiểm toán viên nhà nước

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Nghị quyết số 1003/2006/NQ-UBTVQH11 ngày 03 tháng 3 năm 2006

của Ủy ban thường vụ Quốc hội phê chuẩn bảng lương và phụ cấp chức vụ đối
với cán bộ lãnh đạo Kiểm toán Nhà nước; bảng lương, phụ cấp, trang phục đối
với cán bộ, công chức Kiểm toán Nhà nước; chế độ ưu tiên đối với kiểm toán
viên nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 794/2009/NQ-UBTVQH12 ngày 22 tháng 6 năm 2009
của Ủy ban thường vụ Quốc hội sửa đổi, bổ sung chế độ ưu tiên đối với cán bộ,
công chức và người lao động của Kiểm toán Nhà nước ban hành kèm theo Nghị
quyết số 1003/2006/NQ-UBTVQH11 ngày 03 tháng 3 năm 2006 của Ủy ban thường
vụ Quốc hội;

Căn cứ Nghị quyết số 670a/2013/NQ-UBTVQH13 ngày 14 tháng 10 năm 2013
của Ủy ban thường vụ Quốc hội sửa đổi tỷ lệ phần trăm được trích, được sử
dụng từ số tiền do Kiểm toán Nhà nước phát hiện và kiến nghị trong Nghị quyết
số 794/2009/NQ-UBTVQH12 ngày 22 tháng 6 năm 2009 của Ủy ban thường vụ
Quốc hội;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính,
Chính phủ ban hành Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

162/2006/NĐ-CP ngày 28 tháng 12 năm 2006 của Chính phủ về chế độ tiền lương,
chế độ trang phục đối với cán bộ, công chức, viên chức Kiểm toán Nhà nước và
chế độ ưu tiên đối với kiểm toán viên nhà nước (sau đây gọi tắt là Nghị định số
162/2006/NĐ-CP).